
Panevėžiečiai kviečiami tapti globotojais

Kiekvienas vaikas nusipelno augti mylinčioje ir saugioje šeimos aplinkoje. Tėvų
globos netekusiems vaikams emocinę ir psichologinę paramą gali suteikti budinčio
ar nuolatinio globotojo šeima. Siekdama užtikrinti vaikams kuo artimesnę šeimai
aplinką, Panevėžio miesto savivaldybė kartu su Panevėžio socialinių paslaugų
centro Globos centru kviečia panevėžiečius tapti globotojais. Šiuo metu Panevėžiui
itin trūksta budinčių globotojų, galinčių rūpintis vyresniais nei 12 metų vaikais.

Globos centras pagal bendrą globėjų ir įtėvių rengimo programą GIMK nuolat organizuoja
mokymus ir rengia tiek budinčius, tiek nuolatinius globotojus. Mokymų metu vertinami
asmenų (šeimų) gebėjimai bei pasirengimas globoti vaikus. Atsižvelgiant į dalyvių poreikius,
parenkama mokymų forma – individuali arba grupinė.

Globotojo veikla – tai darbas, už kurį atlyginama

Budinčio ar nuolatinio globotojo veikla – ne tik gerumo ir pilietiškumo išraiška, bet ir
darbas, už kurį mokamas atlygis. Panevėžio miesto savivaldybė budintiems ir nuolatiniams
globotojams už prižiūrimą vaiką moka atlygį, jie taip pat gauna vaiko globos (rūpybos)
išmokas, tikslinius priedus bei pagalbos pinigus vaikų poreikiams užtikrinti.

Globotojų šeimos ir globojami vaikai nemokamai gauna Globos centro paslaugas: laikino
atokvėpio, globos koordinatoriaus pagalbą, psichologo ir kt. specialistų konsultacijas. Jei
prireikia papildomų paslaugų, globotojai gali rinktis ir kitų įstaigų teikiamą pagalbą.

Kas yra budintis ir nuolatinis globotojas?

Budintis globotojas – asmuo ar šeima, kurie pagal sutartį su Globos centru laikinai
globoja vaiką, kad šis nepatektų į vaikų namus ar institucinę globą.
Nuolatinis globotojas – asmuo ar šeima, pagal tarpusavio bendradarbiavimo ir
paslaugų teikimo sutartį, sudarytą su Globos centru, galintys nuolatinai globoti vaiką,
kuriam sunku rasti globos šeimą dėl sveikatos, amžiaus ar socialinių aplinkybių
(pavyzdžiui, vaiką su negalia, vyresnį nei 10 metų ar nepilnametį tėvą (motiną) su
kūdikiu). Nuolatiniam globotojui būtina turėti vaikų globos patirties.

Jūsų rūpestis gali pakeisti vaiko gyvenimą
Jei svarstote apie galimybę tapti globotoju, kviečiame susisiekti su Globos centru ir sužinoti
daugiau apie vaikų globos galimybes: atvykite adresu A. Mackevičiaus g. 55A, skambinkite
tel. +370 671 31128 arba rašykite el. laišką adresu monika.petukauske@paneveziospc.lt 

Jūsų šiluma ir rūpestis gali tapti namais tiems, kuriems to labiausiai reikia!

mailto:monika.petukauske@paneveziospc.lt


Panevėžiečiai kviečiami tapti globotojais


